I. H. S.

Catonis disticha moralia cum Antonii Melissiniis  
annotationibus apud inclitam Dramatam. 1545.  
Eximium usque hie per Antonium Melissinum.

Año 1545.

(Archivo de Loyola).

# LIBRI MI

nores. & primum Catonis disti-  
cha Moralia. cum Antonij  
Nebrissensis Annotationis  
tionibus.

APUD INCLYTAM GRANATAM.  
mense Aprili,

Cum Imperiali priuilegio.

ANNO. M. D. XLV.

## AD PERQVAM REVERENDVM patrem ac clēmētissimū Dñm. D. Ioannē lōsecā Archiepiscopum Rosaneñ. ac perinde Episcopū Burgen. Aelij Antonij Nebrissensis Historiographi Regij castigationes qdā in libellos, quos appellant minores, Fœliciter incipiuntur.

**V**Ide quā sim laboris minime recusans Pater clemētissime: vt qui pfectis diebus pfessione duplii Salmaticen. academie sim distractus: qui ferias oēs ad scribēdas Principū nīorum res gestas cōseclarim, admonit⁹ tñ ab Arnaldo Guillermo typic⁹ artis egregio artifice: vt libellos quosdam, in quibus post artis grāmaticā prima eruditēta cōsue uerūt pueri ad latinas līas initiari, castigare, casifigatosq; offi cīne sūc calcographis imprimendos traderem: nihil mihi ins dulsi. quin homini p̄clare de me merito, & amplitudinis tuæ cliēti obseruātissimo morē gererē. Itaq; successius quibusdā horis, quas otio meo reseruauerā: percurri opuscula illa, que diu fuerant vellibrariorū negligentia, vel potius p̄ceptorū ignorātia deprauata. Dispunxi, q̄ redundabant, induxi q̄ defuerāt, restitui in suum ordinem que fuerāt inuersa. Deniq; oēs clausulas per cōmata & cola ecclesiastico more distinxī. Sed dices tu fortasse Pater amplissime: qđ attinet ad me tuus iste labor, quod ad eruditōnem tuā spectat: nihil profecto. Q d' ad sacrificulos sacerdotesq; tuos; quorū innumere multi tudini p̄sides, quibus per te cōsulū esse oportet: q̄ plurimū. An nō ad summum sacerdotē pertineat discernere, qui libri & quales, & a qb⁹ / & quomodo sint legēdit: sed de his rebus alias sum pluribus cū amplitudine tua cōmētatus, atq; si desideris tēpus, locumq; plurib⁹ agā. Nunc ad rem descendō. Libellus qui sub inscriptōe Catonis, vel sub incerti autoris titulo inter puerorum manus vulgo circunsertur: cuiuscūq; tādem is sit: contineat profecto materiā religiosam: & q̄ad cōponēdos etatis illius mores plurimum cōducat: cōstatq; satis venusto neq; cōtemnendo generis versu. Atq; vtinā quēad modum hoc opus grāmaticorum omnium consensu quodā

incredibili passim receptum: vt prīma literarum rudimenta intranibus ab eo enarrandi exordium tradant: ita oēs coniu rarent in excidium perniciemq; illius, quod insequitur, ope ris sub honesto & magna pollicēti īdice: de cōtemptu mun di, Nam Floretus & Quintq; claves & Mensē doctrinā: & huiusmodi literarum quisquiliæ: non modo legendas: sed si forte in manus inciderint: lacerādas, aut igni subiçēdas, aut in myropolia, vnde euculifiant: mittēdas censeo. Magistra tusq; nostros demiror; cum inscholarū structuris diligēdaq; materia & architectis, ceterisq; opificibus tam sint diligētes, in eo, quo potissimum res literaria constat, carodæo quodā somno indormiant: vt neq; quid legendum: neq; quid abigē dum sit abscholis curent: linantq; professorū arbitrio: vt pro libine stulticiam suam perdoceant. Subitq; animum meum frequenter quādam puerorum nostrorum cōmiseratio: qui tempora sua coguntur insumere in illis operibus: q̄ non modo non ediscenda: sed fugienda execrādaq; sunt. Pudet me exterarum gentium: non dico nunc Italorum, q̄ iure sibi vindicarunt: vt soli bonarum artium cultores habeātur: sed Gallorum: Germanorū: Saxonum: Dalmatarum: qui nos iam hoc nomine subsannant: ludibrioq; habēt: qđ has nugas inter nos versari patiamur. neq; id tantum in vicis, castellis, municipijs: sed in vrbib⁹ q̄q; & in media luce pulcherrimi huius nīi gymnasij: in quo ignauissimus quisq; audet palā deli ramenta sua vel ab alijs accepta, p̄siteri. Quin potius, si quod literarū portētum usquā cōcīpit: hic parturitur: hic cōditur: hic educatur. Sed hæc alio in loco deplorabunt cōmodius, nūc ad Catonē redeamus. Sūt in libello illo cōp̄itura, q̄ propter antiquitatū ignorātia p̄perā a p̄ceptorib⁹ enarrari cōsue uerūt. Quale est distichon illud in quo pleriq; oēs h̄erent. Rem tibi quam noscīs aptam, dimittere noli: Fronte capillata posthæc Occasio calua.